Руководство пользователя
ЦВЕТНОЙ ВИДЕОДОМОФОН
2
Оглавление
Особенности .......................................................................................... 3
Меры предосторожности ..................................................................... 3
Описание продукта ............................................................................... 4
Установка и схема подключения ......................................................... 7

3. Кнопки управления
Таблица №2
Символ Расшифровка
Интерком или переадресация звонка на другой монитор.
Просмотр изображения с камеры на входе в режиме реального
времени.
Открытие электрозамка.
Активация разговора с посетителем.
Настройка яркости дисплея.
Настройка цветности дисплея.
Настройка громкости звукового сигнала вызова.
Настройка громкости динамика.
Интерком или переадресация звонка на другой монитор.
Просмотр изображения с камеры на входе в режиме  реального
времени.
Открытие  электрозамка.
Активация разговора с посетителем.
Настройка яркости дисплея.
7
Установка и схема подключения
1. Установка
Примечание
■ Отключите монитор от электропитания перед монтажом.
■ Устанавливать монитор следует не ближе 30см от электрических линий.
■ Рекомендуемая высота установки монитора - 150-160см от пола
(см. рисунок ниже).
■ Доверьте установку квалифицированному специалисту.
■ Не допускайте резких ударов и падения оборудования.
Пластиковый Интерфейсный
дюбель Пластина кабель
8
2. Схема подключения
■ При использовании одной вызывной панели, Вам необходимо подключать еѐ к разъему
монитора CN1. Соблюдайте соответствие цветов и назначение соединительных проводов
монитора и панели (рис. 1). В случае использования дополнительной вызывной панели (не входит
в комплект), подключать следует к разъему CN2.
Разъѐмы CN1 и CN2 имеют одинаковые функциональные возможности (рис. 2).
Назначение и цвета проводов:
1. Красный: DC12B
2. Белый: Аудио
3. Чѐрный: «Земля» (GND)
4. Жѐлтый: Видео
Управление электрическим замком осуществляется при помощи нормально-разомкнутых
контактов реле (N.O.)  вызывной панели (рис 1,2):
1.Коричневый: Замок 1
2.Синий: Замок 2
ВНИМАНИЕ!
При подключении соблюдайте соответствие цветов и назначение соединительных проводов
монитора и панели.
9
3. Подключение дополнительных устройств
■ Подключение дополнительных мониторов (не входят в комплект) и создание
многоабонентской системы требует до 3 дополнительных мониторов и одной дополнительной
вызывной панели. Максимальная емкость системы – 4 монитора и 2 вызывных панели.
■ Монитор, к которому подсоединена вызывная панель (в системе, где требуется более одного
монитора), называется основным. Остальные – подчиненными.
■ Подключать вызывные панели можно только к одному монитору в системе. Дополнительные
мониторы подключаются к основному при помощи разъемов IN (входной разъѐм) и OUT
(выходной разъѐм).
Назначения контактов приведены ниже:
1.Белый: Аудио (Audio)
2.Черный: «Земля» (GND)
3.Синий: Данные
4.Жѐлтый: Видео
Рисунок 2
10
■ К основному монитору так же может быть подключена дополнительная камера и монитор
видеонаблюдения (приобретается отдельно). Данные устройства следует коммутировать с
соответствующими контактами разъема CN5 (рис.2):*
1. Красный: Видеовыход
2. Белый: «Земля»
3. Черный: «Земля»
4. Желтый: Видеовход